
Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30

ÅRSREGNSKAB 2021

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Skovby Sogns Menighedsråd

i Skanderborg Provsti

i Skanderborg Kommune

Myndighedskode 8078

CVR-nr. 68353610

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30



Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Skovby Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Side A-1



 Tlf: 89 30 78 00 
aarhus@bdo.dk 
www.bdo.dk 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
Kystvejen 29 
DK-8000 Aarhus C 
CVR-nr. 20 22 26 70 

1 
 

 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret sel-

skab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer. 

 
 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Skovby Sogn 
 
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Skovby Sogn (kirkekassen) for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab 
og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores an-
svar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Re-
visors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstem-
melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer 
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- 
og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 
det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregn-
skabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de 
deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udar-
bejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er re-
levant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften el-
ler ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-
darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for 
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offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeri-
ets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. 
november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revi-
sion, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære 
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, 
foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herud-
over: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin-
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg-
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menig-
hedsrådet har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-
hold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-
dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans-
aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
Menighedsrådet er ansvarligt for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, 
og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-
onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har in-
genting at rapportere i den forbindelse.  
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ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggel-
sen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med ind-
gåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget 
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed 
for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæg-
gelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre 
forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi 
med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner under-
støtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktivite-
ter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kri-
tiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Aarhus, den 26. august 2022 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Søren Peter Nielsen 
Statsautoriseret revisor 
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Kommentarer til Regnskabet 2021 for Skovby Sogn. 

Resultatet viser et overskud på 14 tkr.  

Der er i 2021 modtaget i alt 350 tkr. af 5% midlerne i ansøgt støtte. Disse penge er brugt således: 

 Formål 2: Katafalk 45 tkr 

 Formål 3: Yderligere lønrefusion af præsteløn 53 tkr (beløbet modtaget januar 2022) 

 Formål 4: Nu maskine på kirkegården 225 tkr. 

 Formål 6: Yderligere tilskud til regnskabsfører 37 tkr. 

Alt andet lige ville vi have forventet et større overskud på grund af corona, hvor mange aktiviteter 

blev aflyst, nemlig max 75 tkr. Grundet barsel hos en medarbejder med ekstra ca. 35 tkr til følge, 

manglende dækning af løn ca. 55 tkr., er dette ikke opnået. Man må erindre, at lønnen, der ikke 

kan gøres så meget ved udgør ca. 62 % af de samlede omkostninger samt at varme, el og 

vedligeholdelse samt drift af kirkegård ikke på virkes væsentligt af corona. 

På anlægssiden har vi i 2021 arbejdet med udvidelse af kirken med dåbsværelse. Her er der 

bevilget 200 tkr og brugt 68 tkr i 2021, rest 132 overføres til 2022. Også renovering af materielgård 

har været i gang. Det har kostet 149 tkr., hvoraf vi har fået 140 tkr. i anlægsligning. Resten er 

betalt af de frie midler. Endelig har vi i 2021 opstartet etablering af depotrum ved 

konfirmandstuen. Der er i 2021 brugt 496 tkr. Vi har fået bevilget 560 tkr, men hidtil kun fået 445 

tkr udbetalt – rest følger, når arbejdet afsluttes. Arbejdet forventes afsluttet i februar – marts 

2022. 

De frie midler 107 tkr udgør mindre end 10 % af budgettet, hvilket er under det tilladte. Det er er 

derfor ikke nøglemærkede, men bl.a. vil de blive brugt til renovering af stole i sognehuset. 

Vi har i årets løb indbetalt feriepenge til feriefonden for vores 4 faste medarbejdere, ialt kr. 

95.090,55, hvilket vi gennem 5% midlerne har modtaget fra Provstiet. 

Vi deltager i arbejdet omkring præstesekretær, hvor denne sidder i Galten og dækker alle kirker i 

firkløveret. Omkostningerne afholdes 100 % fra Galten, med ligning fra provstiet til dækning. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.415.071,03
-2.429.998,27Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-252.517,61
-211.052,64

 1.250,00
-1.009.305,46

-185.072,48

 131.053,44
-263.599,01
-336.056,67

 62.814,02
 0,00

-51.185,05

 0,00
-111.820,58
-182.292,65

 4.116,84
 0,00

-26.330,42

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-14.927,24Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  187.171,84Resultat af anlæg
C  172.244,60Resultatopgørelse

-463.570,25

-1.193.127,94

-468.602,24

 11.628,97

-294.113,23

-22.213,58

 0,00
 0,00

 900.456,00
-564.311,03
-148.973,13

 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 2.065.058,00
-2.065.057,00

-452.398,00

-1.129.243,00

-218.821,00

 20.000,00

-284.595,00

 0,00

 0,00
-242.531,00
-209.867,00

 0,00
-912.092,00
-217.151,00

 114.917,00
-275.687,00

-58.051,00

 55.000,00
 0,00

-35.000,00

 0,00
-118.500,00
-166.095,00

 0,00
 0,00
 0,00
 1,00

 0,00
 0,00

 785.310,00
-645.310,00
-140.000,00

 0,00
 0,00
 1,00

Regnskab
2020

 2.044.440,00
-2.128.461,68

-479.022,78

-1.167.107,25

-229.240,88

 13.728,11

-269.814,98

 2.996,10

 0,00
-236.826,64
-242.196,14

 640,00
-959.764,21
-207.983,04

 160.028,50
-267.574,85
-121.694,53

 57.352,57
 0,00

-43.624,46

 0,00
-81.467,02

-188.347,96

 0,00
 0,00

 2.996,10
-84.021,68

 0,00
 0,00

 62.028,00
 0,00
 0,00
 0,00

 62.028,00
-21.993,68
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-331.074,73

-77.440,00

-97.273,55

-35.000,00

-172.244,60

Disponering

 0,00

-853,00

-10.252,60

-161.139,00

 172.244,60

Efter disponering

-331.074,73

-78.293,00

-107.526,15

-196.139,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.258.537,68  2.382.408,98

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg

 18.341,47
 78.455,21

 331.074,73
 1.399.733,92

 430.932,35

 17.276,98
 252.650,19
 331.074,73

 1.386.263,42

 395.143,66

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.258.537,68 -2.382.408,98

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-331.074,73
-77.440,00
-97.273,55
-35.000,00

-1.399.733,92

-45.506,76
-272.508,72

-331.074,73
-78.293,00

-107.526,15
-196.139,00

-1.386.263,42

-55.367,78
-227.744,90

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105

721130
721140
741110
741120

761190

969010-15
972010-987220

 1.827.605,33

 0,00

 430.932,35

 1.987.265,32

 0,00

 395.143,66

-540.788,28

-1.399.733,92

 0,00

-318.015,48

-713.032,88

-1.386.263,42

 0,00

-283.112,68
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.065.056,00

 350.015,03

-89.116,27

-81.527,77

-292.926,21

-415.307,98

-454.584,06

-19.112,90

-28.777,20

-110.281,17

-93.916,34

-9.955,97

-59.692,32

-1.500,00

-468.602,24

 0,00

 27.638,37

-16.009,40

 0,00

 0,00

-32.949,94

 0,00

-219.567,67

-415.307,98

-445.623,41

 0,00

 0,00

 0,00

-91.808,02

-9.561,33

-47.004,72

 0,00

-263.599,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-56.166,33

-81.527,77

-73.358,54

 0,00

-8.960,65

-19.112,90

-28.777,20

-110.281,17

-2.108,32

-394,64

-13.937,60

-1.500,00

-336.056,67

 0,00

-35.175,65

-16.009,40

 2.065.056,00

 350.015,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.250,00

 0,00

 131.053,44

 0,00

 62.814,02

 0,00

10

11

21

22

23

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

52

58

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 2 

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.415.071,03

-463.570,25

-1.193.127,94

-468.602,24

 11.628,97

 0,00

-252.517,61

-1.009.305,46

-263.599,01

 0,00

 0,00

-211.052,64

-185.072,48

-336.056,67

-51.185,05

 2.415.071,03

 0,00

 1.250,00

 131.053,44

 62.814,02

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.065.058,00

 0,00

-112.652,00

-24.000,00

-315.746,00

-359.000,00

-420.091,00

-23.000,00

-20.000,00

-95.864,00

-88.154,00

-16.062,00

-106.072,00

-1.000,00

-218.821,00

 0,00

 40.000,00

-20.000,00

 2.065.058,00

-452.398,00

-1.129.243,00

-218.821,00

 20.000,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 2.044.440,00

 0,00

-114.718,65

-71.704,63

-292.599,50

-398.573,67

-441.755,02

-3.416,12

-31.540,16

-113.750,46

-98.442,57

-20.924,44

-57.204,81

-1.500,00

-230.873,38

 1.632,50

 35.844,48

-22.116,37

 2.044.440,00

-479.022,78

-1.167.107,25

-229.240,88

 13.728,11
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-93.959,76

-24.927,52

-19.796,45

-3.850,00

-86.468,37

-21.516,53

-75,00

-43.519,60

-5.220,69

 413,84

-17.406,73

-68.265,00

-496.046,03

-148.973,13

 785.316,00

 115.140,00

-23.713,10

 0,00

-11.000,00

 0,00

-79.467,12

 2.359,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-70.246,66

-24.927,52

-8.796,45

-3.850,00

-7.001,25

-23.876,17

-75,00

-43.519,60

-5.220,69

 0,00

-21.109,73

-68.265,00

-496.046,03

-148.973,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 413,84

 3.703,00

 0,00

 0,00

 0,00

 785.316,00

 115.140,00

60

61

62

63

64

67

68

69

72

73

76

80

81

83

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Kirkebygning

Sognegård

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-294.113,23

-22.213,58

 187.171,84

-111.820,58

 0,00

 0,00

-182.292,65

-26.330,42

-713.284,16

 0,00

 4.116,84

 900.456,00

I alt

I alt

I alt

-98.695,00

-6.000,00

-20.000,00

-9.900,00

-90.000,00

-12.000,00

 0,00

-48.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-200.000,00

-445.310,00

-140.000,00

 785.310,00

 0,00

-284.595,00

 0,00

 0,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-101.673,66

-4.932,74

-34.289,39

-10.000,00

-51.982,50

-22.181,17

 0,00

-44.755,52

-2.691,57

 0,00

 5.687,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62.028,00

-269.814,98

 2.996,10

 62.028,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

4ct Skovby By, Skovby

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

870  3.400.000  610.600 Udlejet til præstebolig

Ejendomsværdi i alt  3.400.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Kirkens Korshær  330,00
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Udfyld disse 2 felter, da de automatisk
trækkes med på de øvrige faneblade

Navn Kirkekasse: Skovby Kirke
Årstal : 2021

Læs fanebladene "Indledning" og "Vejledning"
før du begynder at udfylde P1 til P14.
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Hjælpeværktøj til styring af anlægsaktiviteter for regnskab 2021

Et anlæg defineres som et projekt, der forudsætter provstiudvalgets godkendelse. 
Alle projekter, der helt eller delvis, finansieres af en anlægsbevilling, er et anlægsprojekt.

Et anlægsprojekt er som udgangspunkt aktivt fra det første år, hvor man f.eks. starter en 
opsparing, og til det sidste år, hvor der afdrages på et eventuelt lån.
Projektet kan derfor strække sig over en lang årrække - men det kan også være et projekt, som
startes og afsluttes indenfor et enkelt regnskabsår.

Der er derfor typisk 3 typer anlægsprojekter:

1. Opsparing
Menighedsrådet har fået en godkendelse til at spare op til et konkret projekt. 
Opsparingen kan f.eks. foregå ved at der over anlægsbevillingen afsættes et beløb til opsparing.

2. Igangværende anlægsprojekt.
Menighedsrådet igangsætter et projekt, som der afholdes udgifter til. Projektet finansieres
bl.a. ved en anlægsbevilling, forbrug af opsparing eller optagelse af et lån.
En ikke forbrugt anlægsbevilling i ét år videreføres til næste år, hvis projektet ikke er 
afsluttet.

3. Afdrag på afsluttet anlægsprojekt
Menighedsrådet har optaget et lån i forbindelse med et anlægsprojekt. Anlægsprojektet
er gennemført. Tilbage er afdrag på lånet.
Lånet finansieres typisk ved en anlægsbevilling, som udbetales til kirkekassen.

Et anlægsprojekt kan i visse tilfælde indeholde alle kombinationer i samme regnskabsår.

Dette regneark er et hjælpemiddel til at opsummere de likviditetsbevægelser, 
anlægsprojekterne medfører i balancen og i resultatdisponeringen, samtidig med 
at detaljerne for det enkelte anlægsprojekt beskrives.

Det er vigtigt at skelne mellem likviditetsbevægelser i balancen og bevægelser i driftsregnskabet.

For overskuelighedens skyld er regnearket opbygget med en fane til hvert anlægsprojekt - 
samt de sidste 3 faner, der opsummerer bevægelserne til brug for årsafslutningen.

Under fanebladet "Vejledning" beskrives de enkelte dele nærmere.

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Bilag A-2



Ve
jle

dn
in

g
Sk

em
ae

t i
nd

eh
ol

de
r f

an
eb

la
de

 ti
l 1

4 
an

læ
gs

pr
oj

ek
te

r. 
Al

le
 fa

ne
bl

ad
e 

er
 e

ns
 o

g 
ka

n 
an

ve
nd

es
 ti

l a
lle

 ty
pe

r a
f a

nl
æ

gs
pr

oj
ek

te
r.

Pr
oj

ek
tn

av
n:

H
er

 a
ng

iv
es

 n
av

ne
t p

å 
de

t p
åg

æ
ld

en
de

 p
ro

je
kt

, s
om

 o
gs

å 
er

 a
nf

ør
t i

 b
ila

ge
ne

 ti
l b

ud
ge

t 2
02

1 
el

le
r t

id
lig

er
e.

Fo
rm

ål
:

H
er

 a
ng

iv
es

 d
et

 fo
rm

ål
sk

on
to

nu
m

m
er

 8
XX

X,
 s

om
 p

ro
je

kt
et

 e
r b

ud
ge

tt
er

et
 u

nd
er

.

Vi
de

re
fø

rt
e 

m
id

le
r t

id
lig

er
e 

år
H

er
 a

nf
ør

es
 d

et
 b

el
øb

, d
er

 fo
r d

et
 p

åg
æ

ld
en

de
 a

nl
æ

gs
pr

oj
ek

t e
r v

id
er

ef
ør

t f
ra

 2
02

0.
 E

r d
er

 ta
le

 o
m

 e
t n

yt
 p

ro
je

kt
, s

ka
l d

er
 a

ng
iv

es
 e

t n
ul

.
Vi

de
re

fø
rt

e 
m

id
le

r i
nd

eh
ol

de
r i

kk
e 

op
sp

ar
ed

e 
m

id
le

r, 
så

 d
er

 e
r a

le
ne

 ta
le

 o
m

 in
de

st
åe

nd
e 

på
 k

on
ti 

63
81

05
 o

g 
63

81
40

-5
9.

F.
ek

s.
 k

an
 a

nl
æ

gs
m

id
le

r s
am

le
s 

på
 é

n 
el

le
r f

å 
ko

nt
i, 

de
r k

un
 a

nv
en

de
s 

til
 d

et
 a

kt
ue

lle
 fo

rm
ål

.

An
læ

gs
be

vi
lli

ng
 if

øl
ge

 b
ud

ge
t 2

02
1:

H
er

 a
ng

iv
es

 b
el

øb
et

 p
å 

de
n 

an
læ

gs
be

vi
lli

ng
, d

er
 e

r u
db

et
al

t t
il 

de
t p

åg
æ

ld
en

de
 p

ro
je

kt
 o

g 
so

m
 fr

em
gå

r a
f b

ud
ge

t 2
02

1.
 

D
et

 k
an

 v
æ

re
 e

n 
an

læ
gs

be
vi

lli
ng

 ti
l o

ps
pa

rin
g,

 a
fd

ra
g 

på
 lå

n 
el

le
r t

il 
an

læ
gs

ud
gi

ft
er

.

H
æ

ve
de

 o
ps

pa
rin

ge
r:

H
er

 a
nf

ør
es

 d
et

 b
el

øb
, d

er
 i 

lø
be

t a
f 2

02
1 

er
 tr

uk
ke

t p
å 

op
sp

ar
in

gs
ko

nt
oe

n 
fo

r d
et

 p
åg

æ
ld

en
de

 p
ro

je
kt

. 
D

en
 h

æ
ve

de
 o

ps
pa

rin
g 

in
dg

år
 d

er
m

ed
 s

om
 fi

na
ns

ie
rin

g 
til

 d
æ

kn
in

g 
af

 u
dg

ift
er

 i 
fo

rb
in

de
ls

e 
m

ed
 p

ro
je

kt
et

.

H
je

m
ta

gn
e 

lå
n:

H
er

 a
nf

ør
es

 d
et

 b
el

øb
, d

er
 e

r h
je

m
ta

ge
t i

 fo
rm

 a
f l

ån
 fr

a 
st

ift
 e

lle
r r

ea
lk

re
di

tin
st

itu
t. 

Be
lø

be
t e

r f
ør

 e
vt

. a
fd

ra
g 

i s
am

m
e 

re
gn

sk
ab

så
r.

D
et

 u
db

et
al

te
 lå

n 
in

dg
år

 d
er

m
ed

 s
om

 fi
na

ns
ie

rin
g 

til
 d

æ
kn

in
g 

af
 u

dg
ift

er
 i 

fo
rb

in
de

ls
e 

m
ed

 p
ro

je
kt

et
.

Ti
llæ

gs
be

vi
lli

ng
er

:
H

ar
 p

ro
vs

tiu
dv

al
ge

t b
ev

ilg
et

 o
g 

ud
be

ta
lt 

 e
n 

til
læ

gs
be

vi
lli

ng
 ti

l d
et

 k
on

kr
et

e 
an

læ
gs

pr
oj

ek
t, 

sk
al

 d
et

 a
ng

iv
es

 h
er

. 

Ek
st

er
nt

 ti
ls

ku
d:

H
vi

s 
m

en
ig

he
ds

rå
de

t h
ar

 m
od

ta
ge

t e
n 

do
na

tio
n/

ar
v 

el
le

r l
ig

n.
 ø

re
m

æ
rk

et
 ti

l d
et

 k
on

kr
et

e 
pr

oj
ek

t, 
sk

al
 d

et
 fr

em
gå

 h
er

. 
En

 d
on

at
io

n/
ar

v 
m

od
ta

ge
t t

id
lig

er
e 

en
d 

20
21

 k
an

 v
æ

re
 a

t b
et

ra
gt

e 
so

m
 e

n 
op

sp
ar

in
g 

og
 in

dg
år

 d
er

fo
r u

nd
er

 o
ps

pa
rin

ge
r.

M
id

le
r i

 a
lt 

til
 rå

di
gh

ed
 i 

20
21

:
D

et
te

 fe
lt 

ud
fy

ld
es

 a
ut

om
at

is
k 

so
m

 s
um

m
en

 a
f d

e 
in

dt
as

te
de

 b
el

øb
 o

ve
nf

or
.

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Bilag A-3



Re
gn

sk
ab

 fo
r 2

02
1 

(f
or

br
ug

):
H

er
 in

dt
as

te
s 

år
et

s 
an

læ
gs

ud
gi

ft
er

 fo
r d

et
 p

åg
æ

ld
en

de
 p

ro
je

kt
. T

al
le

t k
an

 fi
nd

es
 i 

re
gn

sk
ab

et
 u

nd
er

 fo
rm

ål
sk

on
to

en
 fo

r d
et

 p
åg

æ
ld

en
de

 p
ro

je
kt

. 
Et

 fo
rb

ru
g 

sk
al

 a
nf

ør
es

 m
ed

 p
os

iti
v 

fo
rt

eg
n.

 V
æ

r o
pm

æ
rk

so
m

 p
å,

 o
m

 d
er

 e
r f

le
re

 ig
an

gv
æ

re
nd

e 
pr

oj
ek

te
r u

nd
er

 s
am

m
e 

fo
rm

ål
.

G
en

ne
m

fø
rt

e 
op

sp
ar

in
ge

r:
H

er
 a

nf
ør

es
 d

et
 b

el
øb

, d
er

 i 
lø

be
t a

f 2
02

1 
er

 in
ds

at
 p

å 
en

 o
ps

pa
rin

gs
ko

nt
o,

 h
er

un
de

r o
gs

å 
re

nt
er

 a
f i

nd
es

tå
en

de
. B

el
øb

et
 k

an
 fi

nd
es

 p
å 

ko
nt

ou
dt

og
 o

g 
i r

eg
ns

ka
be

t. 
O

ps
pa

rin
gs

m
id

le
r e

r i
kk

e 
di

sp
on

ib
le

 fo
r m

en
ig

he
ds

rå
de

t f
ør

 e
n 

go
dk

en
de

ls
e 

fr
a 

pr
ov

st
iu

dv
al

ge
t. 

Be
ta

lte
 a

fd
ra

g:
H

er
 a

nf
ør

es
 d

et
 b

el
øb

 d
er

 e
r b

et
al

t t
il 

st
ift

 e
lle

r r
ea

lk
re

di
tin

st
itu

t i
 fo

rm
 a

f a
fd

ra
g 

på
 lå

n 
op

ta
ge

t i
 2

02
1 

el
le

r t
id

lig
er

e.
Be

ta
lin

g 
af

 a
fd

ra
g 

vi
l m

ed
fø

re
 e

n 
re

du
kt

io
n 

af
 b

an
ki

nd
es

tå
en

de
, m

en
 ik

ke
 s

om
 e

n 
ud

gi
ft

 re
gn

sk
ab

et
.

Fo
rb

ru
g 

i a
lt 

i 2
02

1
D

et
te

 fe
lt 

ud
fy

ld
es

 a
ut

om
at

is
k 

so
m

 s
um

m
en

 a
f d

et
 in

dt
as

te
de

 fo
rb

ru
g 

ov
en

fo
r.

Re
su

lta
t a

f a
fs

lu
tt

ed
e 

an
læ

gs
ar

be
jd

er
:

D
et

te
 fe

lt 
ud

fy
ld

es
 a

ut
om

at
is

k 
ve

d 
at

 b
es

va
re

 ja
/n

ej
 s

pø
rg

sm
ål

et
. E

t o
ve

rs
ku

d 
på

 p
ro

je
kt

et
 k

an
 o

ve
rf

ør
es

 ti
l d

e 
fr

ie
 m

id
le

r, 
m

ed
 m

in
dr

e 
pr

oj
ek

te
t

er
 lå

ne
fin

an
si

er
et

 e
lle

r r
ed

uc
er

et
 i 

fo
rh

ol
d 

til
 d

et
 b

ud
ge

tt
er

ed
e.

 I 
så

 fa
ld

 s
ka

l P
U

 tr
æ

ff
e 

be
sl

ut
ni

ng
 o

m
 o

ve
rs

ku
dd

et
s 

an
ve

nd
el

se
.

Vi
de

re
fø

rt
e 

an
læ

gs
m

id
le

r t
il 

20
22

:
D

et
te

 fe
lt 

ud
fy

ld
es

 a
ut

om
at

is
k 

ve
d 

at
 b

es
va

re
 ja

/n
ej

 s
pø

rg
sm

ål
et

.
Ve

d 
'N

ej
' o

ve
rf

ør
es

 d
et

 ti
l 2

02
2,

 s
om

 'V
id

er
ef

ør
se

l a
f m

id
le

r t
il 

ik
ke

-u
df

ør
t a

nl
æ

gs
ar

be
jd

e'
.

Er
 a

nl
æ

gs
pr

oj
ek

te
t a

fs
lu

tt
et

 i 
20

21
?

Be
sv

ar
el

se
n 

af
gø

r h
vo

rd
an

 m
id

le
rn

e 
re

su
lta

td
is

po
ne

re
s.

  B
em

æ
rk

, a
t e

r a
nl

æ
gs

pr
oj

ek
te

t l
ån

ef
in

an
si

er
et

 e
lle

r r
ed

uc
er

et
 i 

om
fa

ng
, 

sk
al

 p
ro

vs
tiu

dv
al

ge
t a

ns
øg

es
 in

de
n 

et
 e

vt
. o

ve
rs

ku
d 

ov
er

fø
re

s 
til

 d
e 

fr
ie

 m
id

le
r.

O
ps

um
m

er
in

g
Fa

ne
bl

ad
et

 'O
ps

um
m

er
in

g'
 s

am
le

r d
e 

en
ke

lte
 p

ro
je

kt
er

 s
am

m
en

. D
en

 ø
ve

rs
te

 h
al

vd
el

 g
iv

er
 e

t o
ve

rb
lik

 o
ve

r p
ro

je
kt

er
ne

. N
ed

er
st

e 
ha

lv
de

l 
an

gi
ve

r d
et

 ta
l d

er
 s

ka
l i

nd
ta

st
es

 v
ed

 re
su

lta
td

is
po

ne
rin

ge
n 

i r
eg

ns
ka

bs
ss

ys
te

m
et

. S
ke

m
ae

ts
 v

æ
rd

ie
r f

or
 a

fd
ra

g 
og

 o
ps

pa
rin

g 
ka

n 
af

st
em

m
es

m
ed

 re
gn

sk
ab

st
al

le
ne

. D
et

 fo
ru

ds
æ

tt
er

, a
t a

lle
 a

nl
æ

gs
pr

oj
ek

te
r i

nd
gå

r i
 a

rk
et

, h
er

un
de

r o
gs

å 
lå

n 
og

 s
pa

rin
ge

r. 

PU
-o

ve
rs

ig
t

Fa
ne

bl
ad

et
 s

am
le

r a
lle

 a
nl

æ
gs

pr
oj

ek
te

rn
e 

i o
ve

rs
ig

ts
fo

rm
 o

g 
gi

ve
r e

t o
ve

rb
lik

 o
ve

r k
as

se
ns

 s
am

le
de

 a
nl

æ
gs

pr
oj

ek
te

r.

PU
 R

es
ul

ta
td

is
po

ne
rin

g

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Bilag A-4



H
er

 o
ps

um
m

er
es

 b
ev

æ
ge

ls
er

ne
 i 

fo
rb

in
de

ls
e 

m
ed

 re
su

lta
td

is
po

ne
rin

ge
n 

og
 k

on
tr

ol
ta

l v
is

es
 fo

r d
e 

of
te

st
 b

er
ør

te
 e

ge
nk

ap
ita

lk
on

ti.

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Bilag A-5



1
2

3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

A B C D E
Skovby Kirke 2021

2

Projekt 1: Hækplanter
Formål i budgettet 8000

Videreførte midler tidligere år: 35.000            
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: 35.000            
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift 35.000            
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 35.000            

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 2: Tilbygning til Skovby Kirke
Formål i budgettet 8060

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: 200.000          
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: 200.000          
Regnskab for 2021 (forbrug): 68.265            
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 68.265            

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 131.735

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 3: Etablering af Depotum i Sognehuset
Formål i budgettet 8150

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: 445.310          
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: 115.140          
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: 560.450          
Regnskab for 2021 (forbrug): 496.046          
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 496.046          

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 64.404

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021? Nej
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Projekt 4: Renovering af materialegård
Formål i budgettet 8340

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: 140.000          
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: 140.000          
Regnskab for 2021 (forbrug): 148.973          
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 148.973          

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: -8.973

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021? Ja
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Projekt 5: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 6: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 7: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 8: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?

Skovby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68353610, Regnskab 2021, Afleveret d. 21-03-2022 15:30 Bilag A-13



1
2

3
4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

A B C D E
Skovby Kirke 2021

0

Projekt 9: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 10: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 11: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 12: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 13: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Projekt 14: Skriv projektnavn her
Formål i budgettet 8XXX

Videreførte midler tidligere år: -                   
Anlægsbevilling ifølge budget 2021: -                   
Hævede opsparinger: -                   
Hjemtagne lån: -                   
Tillægsbevillinger: -                   
PU-godkendt tilførsel fra frie midler -                   
PU-godkendt tilførsel fra andre anlægsprojekter -                   
Eksternt tilskud: -                   
Midler til rådighed i 2021: -                   
Regnskab for 2021 (forbrug): -                   
Gennemførte opsparinger inkl. renter: -                   
Betalte afdrag: -                   
PU-godkendt overførsel til drift -                   
PU-godkendt overførsel til andre anlægsprojekter -                   
Forbrug i alt i 2021 -                   

Resultat af afsluttede anlægsarbejder: 0

Videreførte anlægsmidler til 2022: 0

Er anlægsprojektet afsluttet i 2021?
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Skovby Kirke 2021
Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i røde felter - der ligger formler

Note 1 -35.000 Kontroltal - Skal være identisk med primosaldo på artskonto 741120
   

Note 2 785.310 Årets bevillinger til anlægsaktiviteter - vil svare til indtægt ført på formål 92

Note 3 0 Årets bevægelser på opsparingskonti - excl. renter (fortegn skiftes) - se nedenfor

Note 4 0 Årets bevægelser på gæld

Note 5 115.140 Årets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført på Fomål 93

Note 6 -35.000 PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler

Note 7 0 PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0

Note 8 0 Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Formål 8)

Note 9 900.450 Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året

Note 10 713.284 Udgifter i alt bogført på formål 8 i året - afstemmes

Note 11 -8.973 Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året 
(normalt kun "tilfældigt" opståede overskud/underskud - ellers PU-godkendelse)

Note 12 -196.139 Saldo på artskonto 741120 - efter resultatdisponering

Resultatdisponering

En række af resultatdisponeringens konti dannes automatisk - men kan kontrolleres således:

Videreførte anlægsmidler

741120 -196.139 Note 12 - Ultimosaldo - videreførte anlægsmidler
-35.000 Note 1 - Primosaldo - videreførte anlægsmidler

-161.139 Årets disponering indtastes (med eventuelt fortegn)

Opsparingskonti

721110 0 Note 3 - Bevægelser på opsparingskonti
Saldo på Formål 90 Renter, m.v. til opsparing indtastes  (med fortegn)

0 Årets automatiske disponering kontrolleres

Langfristet gæld

721150 0 Note 4 - Bevægelser på gæld - automatisk disponering kontrolleres

Frie midler

741110 Ved bogføring af resultatdisponeringen vil restbeløbet på 
årsafslutningskontoen blive disponeret til frie milder.
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